6.6.1578 - Ferrante Jacobo, falegname. 6 Giugno 1578. Nella Platea del monastero di S. Gaudioso, presso 
l’Archivio dell'Albergo dei Poveri, trovasi un istrumento di tale data, dal quale rilevasi come esso Ferrante 
avesse promesso di fare gli armadii tutto intorno alla sagrestia di S. Gaudioso (Filangieri, Documenti ..., IV 
1888 p.428; Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.194).* 

4.9.1578 - Die quarto mensis septembris 7.e Jndictionis 1578 neapoli. Constitutus jn nostri presentia Nobilis 
Jacobus de ferrante de neapoli sponte coram nobis ad conventionem devenit cum magnificis Joanne 
antonio de Julio de neapoli et blasio armerio de terra maratee videlicet promisit dictis joanni antonio et blasio 
jbidem presentibus de fare una cona de legname jntagliata videlicet: de palmi vintiuno di alteza et de palmi 
quattordici di larghezza, tutta la ornatura de legname dj chiuppo paesano deli casali de napoli una insieme 
con li quatri et che li quatri dele bande siano tutti de uno pezo et li quatri di mezo de doi peczi di grosseza di 
dui dita tanto tutti altri legnami restanti ad dove hanno da venire jntagli habiano da essere de legnami de 
teglia stascionati, la tavola de mezo dove hà da venire la pittura de mezo habiano da essere de doi pezi et le 
tavole dove hanno da venire li altri quatri dele bande habia da essere tutto di un pezo di bono magisterio 
bene intagliata et laborata di bon legname ad laude de mastri jn tale experti et secondo uno certo disegno 
fatto per il magnifico michele curia firmato per mano de me predetto notaro quale cona ha da servire per 
santo biase de detta terra di maratea. Et questo jnfra mesi tre da hogi havante computandi. Et hoc pro pretio 
jnter eos ducatorum quatraginta quatuor de carlini de quibus predictus Jacobus presentialiter recepit a dittis 
Joanne antonio et blasio sibi dantibus ducatos ducento viginti de carlini reliquos d.tos viginti quatuor ad 
complementum preditti Joannis antonius et blasius et quilibet ipsorum jn solidum promiserunt dare ditto 
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Jacobo hoc modo videlicet: ducatos duodecim ex eis jnfra mensem unum cum dimidio a presente die 
reliquos d.tos duodecim fatta consignatione dette cone jn pace ac non obstante quacumque excettione etiam 
liquida preventione, verum cum pacto deficiente predicto Jacobo à construttione dicte cone ut supra liceat 
dittis magnificis Joanni antonio et blasio et cuilibet ipsorum ipsa cona principiata aliorum jura eis compe[...] 
virtute presentis jnstrumenti construi facere ad omnia et singula de[...] ditti Jacobi de quibus dannis jpsaque 
danna quia sic. [omissis]  
Eodem die ibidem constitutus jn nostri presentia Nobilis michael curia de neapoli sponte coram nobis ad 
conventione devenit cum supradictis magnificis Joanne antonio de Julio et Blasio armerio videlicet promisit 
dittis magnificis Joanni antonio et blasio jbidem presentibus de pengere la sopraditta cona ut supra 
promessa fare per il supraditto Jacobo de ferrante mediante jl supraditto precedente instrumento in questo 
di rogato per mano me publico notaro, vedelicet: lo quatro di mezo quello de bascio una madonna con suo 
figlio in braccio con uno trono di angeli, jtem li doi quatri dale bande de detto quatro al destro santo biase al 
sinistro san Giovanni battista, jtem ali scabelli sotto santo biase, lo martirio di santo biase et sotto san 
Giovanni battista la decolatione con la presentatione de la testa de detto san Giovanni battista jtem sotto il 
quatro [...] san pietro et san paulo, jtem sopra san pietro et san paulo, jtem sopra san biase predetto l'angelo 
gabriele et sopra san Giovanni battista la Nuntiata al'ordine di sopra al quatro di mezo ò vero la resurettione 
di nostro Signore ò vero la S.ma Trinità ad elettione di esso Giovanni antonio et biase, a li quatri di sopra 
dale bande, dal destro santo francesco et dal sinistro santo antonio, Et questo jnfra et per tutto jl mese di 
Gennaro proximo futuro di bono lavore di colori fini perfettissimi ben pintati ad laude de mastri jn tali experti. 
Et hoc pro pretio jnter eos ducatorum quinquaginta quinque de carlinis quos predicti Joannes antonius et 
blasius et quilibet ipsorum promiserunt dare ditto michaele jn hoc modo videlicet d.tos quindecim ex eis jnfra 
et per totam medietatem octobris proximi futuri alios d.tos viginti per totam medietatem 9.bris. Et restantes 
facta consignatione jn pace ac non obstante quacumque excettione etiam liquida preventione, verum etiam 
cum patto quo deficiente predicto michaele a pintatare predicta verum liceat dittis Joanni antonio et blasio et 
cuilibet ipsorum jpsa pintari facere ad omnia et singula damna ditti michaelis de qui bus dannis [...] damna 
quia sic. [omissis]  
Eodem die ibidem constitutus jn nostri presentia nobilis Jacobus anellus de focito de neapoli sponte coram 
nobis ad conventionem devenit cum supradicto magnificis Joanne antonio de Julio et Blasio armerio videlicet 
promisit dictis Joanni antonio et Blasio jbidem presentibus ponere tutta la supradetta cona ut supra 
promessa fare et pengere per li supradettí Jacobo de ferrante et michele curia mediante li sopradetti 
precedenti jnstrumenti tutta in basso de oro di bono oro perfetto ad laude de mastri jn tale experti. Et quello 
infra et per tutto jl mese di Gennaro proximo venturo del seguente anno 1579. Et hoc pro pretio jnter eos 
ducatorum quinquaginta qui nque de carlini quos predictus Joannis antonius et Blasius et quilibet ipsorum jn 
solidum promiserunt dare ditto Jacobo anello hoc modo videlicet d.tos quindecim ex eis infra et per totem 
medietatem octobris proximi futuri alias ducatos viginti per totani medietatem 9.bris proximi anni et restantes 
fatta consignatione jn pace ac non obstante quacumque excettione et liquida prevenzione verum etiam cum 
pacto quo deficiente predicto Jacobo anello à consignatione ut supra liceat dictis Joanni antonio et Blasio et 
cuilibet ipsorum citra preiudicium dictorum et quorumque aliorum jurium eis competentium virtute presentis 
instrumenti jllam indorari facere ab aliis ad omnia et singula danna ditti Jacobi anelli de quibus damnis 
damna quia sic . (ASNa, Not. Francesco di Gennaro, sch. 271, prot. 1, ff. 260v-262v; De Luise, Michele 
Curia …, 1989 p.58).*